ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ

№ 336-10-2008
     13 января  2009 г.

                                                                                                12 ч.00 мин. (время московское)
Присутствовали:

	Председатель комиссии
	А.Е.Михайлов
	- директор Муниципального учреждения «Хозяйственно-эксплуатационное управления»

	Заместитель председателя комиссии
	В.Е.Капитонов
	- заместитель директора Муниципального учреждения «Хозяйственно-эксплуатационное управления»

	Члены комиссии:
	А.М.Агуреев

Т.М. Бакеева

	- начальник отдела материального и хозяйственного обеспечения деятельности Администрации;

 - Управляющий делами

	Секретарь комиссии:
	Л.И.Львова
	- ведущий специалист Муниципального учреждения «Хозяйственно-эксплуатационное управления»

Комиссия правомочна осуществлять свои функции по рассмотрению заявок на участие в открытом конкурсе, т.к. присутствует в полном составе.
Предмет конкурса: «Выбор исполнителя для оказания услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств».
12 января 2009 года  в 12 ч. 50 мин. на заседании конкурсной комиссии были вскрыты конверты с заявками на участие в конкурсе участников размещения заказа.

Конкурсная комиссия рассмотрела данные заявки на участие в конкурсе на соответствие требованиям, установленным конкурсной документацией, и соответствие    участников размещения заказа обязательным требованиям, установленным в соответствии со статьей 11 Федерального закона № 94-ФЗ от 21.07.2005 и действующим законодательством.

Данные об участниках размещения заказа, подавших заявки на участие в конкурсе:

	№ пп
	Наименование участника размещения заказа
	Почтовый адрес участника размещения заказа

	1.
	ОАО  СК «Ростра»
	101000, г.Москва, Колпачный пер.,д.4, стр.4

	2.
	ООО «РГС-Столица»

	119017, г.Москва, ул.Киевская, д.7

По представленным документам ОАО  СК «Ростра»:
1. Перечень оказываемых услуг:
В соответствии с Законом РФ «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств» и в соответствии с «Правилами обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств». Пункт 10:
1. ОАО СК «Ростра» обеспечивает заказчика всеми необходимыми документами по месту нахождения заказчика.

2 .Сбор и подготовка необходимого пакета документов
для получения страховых      выплат будет произведена бесплатно страховой организацией по адресу: г.Реутов, ул.Гагарина, д.2;
З.Срок страховых выплат будет произведен в течение 15 рабочих дней после сдачи справок в страховую организацию в соответствии с Законом об ОСАГО, статья 12, пункт 2
           4. Сроки оказания услуг: со дня заключения муниципального контракта до 31 декабря 2009 года.
           5. ОАО СК «Ростра» является членом следующих ассоциаций: Всероссийского Союза Страховщиков, Российского Союза Автостраховшиков, Ассоциации Строителей России.
Полностью соответствует требованиям конкурсной документации
2. Цена контракта – Не более 68 322 руб. 07 коп. (Шестьдесят восемь тысяч триста двадцать два рубля 07 копеек) с учетом всех обязательных платежей.
- не превышает начальную (максимальную) цену контракта, предусмотренную заказчиком.
3. Участник размещения заказа соответствует требованиям, предъявляемым законодательством РФ к лицам, оказывающим услуги, являющиеся предметом торгов – представлены копии  Лицензий:

- ЛИЦЕНЗИЯ С№3647 77 от 11 мая 2006 года «На осуществление страхования», выдана страховой организации ООО «РГС-Столица»

- ЛИЦЕНЗИЯ С №3647 77 – 14 Вид страхования: «Страхование гражданской ответственности владельцев автотранспортных средств».
По представленным документам ООО «РГС-Столица»:
1. Представленные документы и опись документов  не соответствуют друг другу: - не представлен документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника размещения заказа (копия документа подтверждающего назначение руководителя или надлежащим образом оформленная доверенность) – не подтверждены полномочия Д.Б. Маслова как генерального директора ООО «РГС-Столица».
2.Представленная заявка не соответствует заявке указанной в конкурсной документации:

Задание муниципального заказчика, указанное  в графе 3 таблицы 1 в заявке ООО «РГС-Столица» конкурсной документации:

	№ пп
	В конкурсной документации
	В заявке участника
	Примечание

	1. 1
	Не предусмотрена
	Возможность круглосуточного вызова эвакуатора (указать платно(стоимость), бесплатно, со скидкой).

	2.
	Срок  страховых выплат  в течении15 рабочих дней после сдачи справок в страховую организацию.

	В соответствии с правилами ОСАГО (в течение 30 дней со дня получения всех документов).
	Не соответствует п. 2 ст. 12 закона об ОСАГО

	3.
	Сроки оказания услуг: со дня заключения муниципального контракта до 31 декабря 2009 года.
	С момента подписания муниципального контракта один год.

	В задании муниципального заказчика указан срок в течение которого должна быть оказана услуга муниципальному заказчику, а именно выданы страховые полиса

	4.
	Начальная  (максимальная) цена муниципального контракта - не более 68 322 руб. 07 коп. (Шестьдесят восемь тысяч триста двадцать два рубля 07 копеек) с учетом всех обязательных платежей.

Цена должна соответствовать установленным Федеральным законом от 25 апреля 2002  № 40-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств» и Постановлением Правительства РФ от 08 декабря 2005 № 739 «Об утверждении страховых тарифов по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств их структуры и порядка применения страховщиками при определении страховой премии» экономически обоснованным страховым тарифам.
	65770 руб. 87 коп. (Шестьдесят пять тысяч семьсот семьдесят руб. 87 коп.)
	Не указан порядок формирования цены контракта в соответствии с пп.5 ч. 4 ст. 22 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ, предложение представленное участником размещения заказа не соответствует требованиям конкурсной документации и действующего законодательства.

3. Участник размещения заказа - ООО «РГС-Столица» - соответствует требованиям, предъявляемым законодательством РФ к лицам, оказывающим услуги, являющиеся предметом торгов – представлены копии  Лицензий:

- ЛИЦЕНЗИЯ С № 0977 50 от 11 мая 2006 года выдана страховой организации ООО «РГС-Столица»

- ЛИЦЕНЗИЯ С №0977 50 – 14 Вид страхования: «Страхование гражданской ответственности владельцев автотранспортных средств»
На основании результатов рассмотрения заявок на участие в конкурсе конкурсная комиссия постановила:

1). Допустить  к участию в конкурсе и признать участником конкурса следующего участника размещения заказа: ОАО  СК «Ростра».
Голосование: А.Е.Михайлов – «ЗА», Т.М.  Бакеева  – «ЗА», В.Е.Капитонов – «ЗА», А.М.Агуреев – «ЗА», Л.И.Львова– «ЗА».
2). Отказать в допуске к участию в конкурсе следующему участнику размещения заказа, подавшему заявку на участие в конкурсе: ООО «РГС-Столица»  в связи с тем, что заявка не соответствует требованиям конкурсной документации.
Голосование: А.Е.Михайлов – «ЗА», Т.М.  Бакеева  – «ЗА», В.Е.Капитонов – «ЗА», А.М.Агуреев – «ЗА», Л.И.Львова– «ЗА».
3). Направить участникам размещения заказа уведомления о принятых конкурсной комиссией решениях не позднее следующего дня, за днем подписания данного  протокола.
Голосование: А.Е.Михайлов – «ЗА», Т.М.  Бакеева  – «ЗА», В.Е.Капитонов – «ЗА», А.М.Агуреев – «ЗА», Л.И.Львова– «ЗА».
   4). МУ «Хозяйственно- эксплуатационное управление»  в течение трех рабочих дней со дня рассмотрения заявок на участие в конкурсе передать единственному участнику размещения заказа, признанному участником конкурса, данный протокол и проект муниципального контракта для подписания в сроки, предусмотренные конкурсной документацией, на основании пункта 5 статьи 28 Федерального закона № 94-ФЗ от 21.07.2005.
Голосование: А.Е.Михайлов – «ЗА», Т.М.  Бакеева  – «ЗА», В.Е.Капитонов – «ЗА», А.М.Агуреев – «ЗА», Л.И.Львова– «ЗА».
    5). Помощнику директора Овчинниковой А.А.  в день подписания передать данный протокол:
- информационно-аналитическому отделу  в составе Организационно-контрольного управления для размещения на официальном сайте города;

- в газету «РЕУТ» для опубликования.

Голосование: А.Е.Михайлов – «ЗА», Т.М.  Бакеева  – «ЗА», В.Е.Капитонов – «ЗА», А.М.Агуреев – «ЗА», Л.И.Львова– «ЗА».
	Председатель комиссии

	А.Е. Михайлов

	Заместитель председателя комиссии

	В.Е. Капитонов

	Члены комиссии:

	А.М. Агуреев

Т.М. Бакеева

	Секретарь комиссии:

	Л.И. Львова

	От муниципального заказчика

	А.Е. Михайлов

PAGE
1